
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Администрация Березовского муниципального образования

О ведении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов Березовского муниципального 
образования в весенний период 2021 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов Березовского муниципального 
образования от разрушений из-за неблагоприятных природно-климатических условий в 
весенний период 2021 года, в соответствии со статьями 5, 13, 30 Федерального Закона № 257 
от 08.11.2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 15 Федерального Закон № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Иркутской области № 233 от 11.05.2012 года «О порядке осуществления 
временного ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в 
Иркутской области», руководствуясь статьями .23, 46 Устава Березовского муниципального 
образования, Администрация Березовского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 19.04.2021 года по 19.05.2021 года временное ограничение движения 
транспортных средств общей массой более 10 тонн, в том числе лесовозной техники и 
гусеничной техники, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов Березовского муниципального образования:

село Березовка улицы: Молодежная, Октябрьская, 40 лет Победы, Советская, 
Пионерская, Новая, Зеленая, Школьная, Кооперативная, Полевая;

деревня Новый Акульшет улица Совхозная;
деревня Байроновка улицы: Железнодорожная, Зеленая.

2. Руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности, 
имеющих в своем распоряжении тяжеловесный транспорт, согласовывать маршрут в 
администрации Березовского муниципального образования.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене нормативных 
правовых актов Березовского муниципального образования «Вестник Березовского 
муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г.



Березовского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Березовского ^
муниципального образования:


